Município de Sapiranga/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 074/2025

Edital nº 081/2025 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 074/2025

EDITAL Nº 081/2025 – RESULTADO HOMOLOGADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital,
o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos na Lista Preliminar de Inscritos a ser
publicada na data de 30/09/2025, nos sites sapiranga.rs.gov.br e fundacaolasalle.org.br/concursos .

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO

009390 Alexandre Lamyn Da Cunha Fiscal de Obras e Posturas

010681 Aline Debora Pinto Técnico de Enfermagem

010721 Ana Paula Farias Cezar Psicólogo

010543 Angélica Da Luz Assistente Social

010408 Cesar Augusto Menezes Pereira Dentista

010392 Claudete Maria De Azevedo Técnico de Enfermagem

009776 David Natan Silva Da Rosa Fiscal de Obras e Posturas

011125 Dienifer Terezinha De Souza Agente Administrativo

010513 Eduardo Luís Bueno Da Silva Bibliotecário

010592 Gabriel Augusto De Almeida Padilha Agente Administrativo

010302 Gabriela Da Rosa Prates Médico Veterinário

010952 Geise Ribeiro Da Silva Bibliotecário

011041 Gustavo Piazer Agente Administrativo

009681 Janaina De Mello Pinheiro Auxiliar de Sala

010598 Joseane Pulz Dos Santos Padilha Agente Administrativo

010529 Josiane Negrini Savichi Assistente Social

009919 Leonardo Silveira Leal Técnico em Contabilidade

010049 Manoela Diel Lisboa Dentista

009993 Marcelo Alves Da Silva Biólogo

010348 Maria Lúcia Gasparetto Boz Médico Veterinário

010410 Mauro Guimaraes De Mello Fiscal de Obras e Posturas

009853 Moisés Fagundes Silveira Técnico em Contabilidade

010840 Paulo Honorato De Sousa Junior Dentista

010154 Rafael Barragana Alves Fiscal de Obras e Posturas

010300 Ricardo Vicenzo Pasini Pozzer Analista em Tecnologia da Informação

009676 Taciane Schonardie Rigo Psicólogo

011120 Viviane Göbel Marques Engenheiro Químico

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida.

http://www.sapiranga.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

Município de Sapiranga/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 074/2025

Edital nº 081/2025 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO

009357 Cauane Susin Bortolini B Dentista

009021 Debora Cassiani Dias Vargas B Técnico de Enfermagem

010448 Evanilda Freitas Kröning Massoco A Auxiliar de Sala

010942 Iraci Fatima Machado De Lima C Serviços Gerais

011058 Luana Toniolo Muniz A Engenheiro Químico

010773 Márcio Severo Bernardes A Técnico em Contabilidade

009378 Margane Borelli A Dentista

009284 Priscila Michelli Correia A Técnico de Enfermagem

010943 Rafael De Lima Amaral C Serviços Gerais

010759 Rayssa Eduarda Petry De Lima B Terapeuta Ocupacional

011207 Sandra Andreazza Guadagnin A Contador

009004 Simião Massoco C Técnico de Enfermagem

011047 Thayla Piazer A Agente Administrativo

010762 Vitoria Martins Maciel A Monitor de Sala

010430 Viviane München Salla A Psicólogo

LEGENDA

Motivo A Não foram comprovadas três doações dentro do período de um ano.

Motivo B Não foi apresentado comprovante de doação de sangue.

Motivo C A documentação foi apresentada de forma parcial e/ou inconclusiva.

3.  DO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.
Não ocorreu interposição de recurso administrativo contrato o resultado preliminar das solicitações de
isenções de pagamento da taxa de inscrição.

Município de Sapiranga/RS, em 09 de setembro de 2025

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal